- 1 -

（様式９）                            （収集運搬業者用）

令和 ６年 ７月１０日

 長野県知事 様

平成５年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

 下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和４年度から令和６年度

会 社 名  株式会社 常 富 興 業

住 所
〒391-0012

 長野県茅野市金沢４２１５－４

代 表 者 名   代表取締役 朝 岡 賢 一                       印

許 可 番 号          ２００２０１０７４１

積替保管施設

所 在 地

（施設を有する場合のみ、複数

ある場合はそれぞれ記入）

施設名 所 在 地

該当なし

担 当 部 署  開発事業部

担 当 者 名  稲 田 英 樹

連 絡 先

ＴＥＬ ０２６６‐７２‐０９６６

ＦＡＸ ０２６６‐７２‐９５９１

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ h-inada@tsunetomi.co.jp

１ 産業廃棄物の種類、運搬量、運搬方法、許可車両等に関する情報公開実績

新規運搬車両については、届出を行うと共に、社名・許可番号・廃棄物運搬車

両であることを車体に明示した。

 インターネット・ホームページで、産業廃棄物の種類・運搬量・運搬方法､等に

ついて情報開示を実施した。

- 2 -

２ 積替保管施設の地域への公開実績（積替保管施設を有する場合のみ）

施設の名称 施設公開状況

日 時 対象者 人数  内 容

該当なし

３ 従業員教育（研修）実績

実施月日 対象者 実施内容

R05･5･1

R05･10･26

社員全員

社員全員

建設現場における分別収集の重要性ついて。

産業廃棄物処理事業所における労災事故防止。

R05･7

R05･9

産業廃棄物担当者

産業廃棄物担当者

産業廃棄物処理技術等研修会（資料配布）

産業廃棄物処理実務者研修会（WEB講習）

４ 排出事業者、処分業者への協力要請実績

・排出事業者に対しては委託契約書の締結・マニフェストの発行及び分別の徹底

と廃棄物情報の提供を求めた。運行に関してはCО2排出抑制のため効率的な、

収集運搬業務ができるようお願いした。

・処分業者については運搬した産業廃棄物の適正処理及びマニフェストの適正な

処理をお願いした。

５ 不法投棄・不適正処理を発見した場合の協力実績

・不法投棄を見かけた場合は、速やかに担当部局に連絡するよう指示しており、建設現場等

で不適性処理を見掛けた場合はその情報について関係機関に通報するよう指導している。

・諏訪地域振興局より、解体現場パトロールの依頼を受けた場合は、協力して不適正処理の

抑止活動を行う。

６ その他独自に取り組んだ事項についての実績

  ※環境認証制度の取得、電子マニフェスト（公益財団法人 日本産業廃棄物処理振興センタ

ー）の導入等を含む。

・運搬物情報を事前に取得し、運行前に積荷の運搬量、運搬方法について排出事業者と打合せを行い過積載

や安全な積込みに注意して運行させた。がれき類以外の運搬については､運搬物の荷台からの落下や飛散

がないよう、トン袋・シート等を使用して周囲の車両に危険を及ぼさないように指示した。

・運行管理にあたっては、安全運転義務遵守の指導及び定期的に交通安全教育を行った。

アイドリングストップ運動を継続して実施させた。

・03･7に「産業廃棄物処理技術等研修会」に参加した。

・来年度、電子マニフェストの導入を目指す。

＊環境 ISO 14001、エコアクション 21 等

- 3 -